



Örebro Läns  
Idrottshistoriska Sällskap

**VERKSAMHETSBERÄTTELSE**

**2020**



## Föredragningslista vid ÖLIS årsmöte torsdagen den 3 juni 2021

1. Mötets öppnande. Parentation.
2. Frågan om årsmötets behöriga utlysande.
3. Val av ordförande och sekreterare för årsmötet.
4. Val av två protokolljusterare att jämte ordförande justera protokollet.
5. Styrelsens verksamhetsberättelse för det gångna verksamhetsåret.
6. Styrelsens förvaltningsberättelse (balans- och resultaträkning) för det gångna verksamhetsåret.
7. Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under det gångna verksamhetsåret.
8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser.
9. Fastställande av medlemsavgifter.
10. Fastställande av verksamhetsplan samt budget för det kommande verksamhetsåret.
11. Behandling av styrelsens förslag och i rätt tid inkomna motioner från medlemmarna.
12. Val
  - a) Val av sällskapets ordförande för en tid av ett år.  
Avg: Jan Andersson
  - b) Val av halva antalet ledamöter i styrelsen för en tid av två år. Avg: Sven Arne Ahlberg, Bo Ericson och Sven Göran Gustafson
  - c) Fyllnadsval av ledamot i styrelsen på ett år.  
Avg: Håkan Aldevik
  - d) Val av två revisorer jämte en suppleant för en tid av ett år. Avg: Göran Davidsson, Stig Wallinder och vakant, suppleant.
  - e) Val av tre ledamöter till valberedning varav en är sammankallande. Avg: Rolf Hallgren, sammankallande, Ove Danielsson och Ulf Marcusson
13. Övriga frågor
14. Avslutning

# VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2020

Styrelsen för Örebro Läns Idrottshistoriska Sällskap får för verksamhetsåret avge följande berättelse.

Under 2020 har styrelsen haft 5 protokollförda sammanträden. Verksamheten har blivit starkt begränsad från mitten av mars månad på grund av den pandemi som drabbade landet.

## **Styrelsen**

Styrelsen har bestått av Jan Andersson, ordförande, Thomas Eklund, vice ordförande, Håkan Aldevik, kassör, Kerstin Pedro, sekreterare, Sven Arne Ahlberg, Bo Ericson, Sven Göran Gustafson och adjungerade Laila Sunesson, Ankie Olsson-Ramberg, och Sten Berglund.

**Hedersordföranden:** Bo Astvald, Rolf Hallgren

**Hedersledamöter:** Marianne Dahlberg, Kurt Löfvenhaft, Rolf Sund, Johnny Lindahl, Kjell Sunesson och Laila Sunesson.

**Hedersmedlemmar:** Thomas Eklund, Magnus Enhörning, Bernt Eriksson, Göran Gillberg, Olof Gustavsson, Gunnar Hagsten, Olle Larsson, Lars Segelberg, Stig Wallinder, Karin Åslund, Sten Berglund, Dixie Ericson, Göran Gunnarsson, Bernt Larsson, Ulf Magnusson, Anders Stenberg och Kjell Wahman.

## **AKTIVITETSUTSKOTTET**

Utskottet som till sammansättning haft Sven Arne Ahlberg som ordförande och Kerstin Pedro som sekreterare samt övriga ledamöter i form av Kjell Wahman, Håkan Olsson, Bernt Eriksson, Ebbe Karlsson, Ankie Olsson-Rahmberg och Ove Ericsson, avger härmed verksamhetsberättelse avsett år 2020.

P.g.a kända problem med pandemin så har inte Aktivitetsutskottet kunnat genomföra de träffar som man hoppats och planerat för.

En Caféträff hölls den 22 januari i Frälsningsarméns lokaler med temat Fotboll och vi gästades av Örebro Sportklubbs huvudtränare och manager, Axel Kjäll, som berättade lite om föregående års resultat och genomförande.

Han informerade därefter om kommande säsong, truppen samt förhoppningar det skulle innebära.  
Inslag från ÖLIS Caféträffar redovisas utförligare på vår Hemsida.

Inga ytterligare träffar kunde av förklarliga skäl genomföras under våren.

Vi hade planerat att hålla en träff med Jens Lind (SVT's Stopptid/historik) och att vi under temat inom ÖLIS också skulle fira vår 35-åriga verksamhet. Detta fick vi tyvärr ställa in.

Det planerades och genomfördes en Caféträff under hösten med temat "Vi minns Ola Hellstrand", känd f.d idrottsprofil och underhållare av varjehanda slag i Örebro. Föredragshållare Lasse Hellstrand. Mer info om detta finns också beskrivet på vår Hemsida.

Meningen var också att vi skulle hylla vår främste idrottsprofil, Orvar Bergmark, som om han funnits i livet skulle ha fyllt 90 år i november, vid en Caféträff. Även denna träff fick inställas.

Aktivitetsutskottets ledamöter, träffas normalt en gång/månad för att dryfta genomförande, planeringar och avstämningar, har endast kunnat ha fyra möten under året.

### ***Reseutskottet***

Denna del av Aktivitetsutskottet, som bestått av Kjell Wahman, Håkan Aldevik, Håkan Olsson och Ove Ericsson, har av förklarliga skäl inte kunnat genomföra en höstresa.

## **BIBLIOTEKSUTSKOTTET**

Anders Stenberg sammankallande, Magnus Enhörning, Ola Ljungberg och Anders Edh.

Biblioteksutskottets ansvarar för biblioteket och har under året haft 2 möten; 21 januari och 27 februari. Pandemin covid-19 satte stopp för fler fysiska möten under resterande månader.

Utskottets funktionärer arbetade på Slottet den 8 mars i samband med invigningen av utställningen Kvinnors Idrott och försäljning av boken.

Böcker har skänkts som gåva från olika personer under året. Böcker som saknats har sorterats in i biblioteket inom respektive område.  
Dubletter av böcker har magasineras inom ÖLIS lokaler.

## **FOTOGRUPPEN**

Fotogruppen är sprungen ur biblioteksutskottet med ytterligare några personer.

I gruppen ingår Anders Stenberg, sammankallande, Magnus Enhörning, Anders Edh, Rolf Hallgren, Rolf Sund, Bernt Eriksson och Lars Segelberg.

Gruppens arbete är att i nära samarbete med hemsidegruppen föreslå och söka fram månadens profilbild som visas på ÖLIS hemsida.

Fotogruppen har haft 2 träffar under året; 29 januari och 11 mars. Pandemin covid-19 satte stopp för fler möten under året.

Telefon- och mailkontakt under året gjorde att gruppen klarade av att presentera månadens profilbild på hemsidan för hela året 2020.

## **DIGITALA IDROTSMUSEET**

Följande personer har verkat inom gruppen för det Digitala Idrottsmuseet; Sven Göran Gustafson, ordförande, Håkan Aldevik, Göran Gunnarsson, Anders Edh, Sten Berglund, Hans-Ove Nykvist, Bengt-Olov Nordh och Lars Segelberg. Bengt-Olov och Lars blev nya ledamöter i arbetsgruppen till 2020, då avsikten var att deras personkännedom skulle vara värdefull vid identifieringen av personer på alla våra foton.

Gruppen har genomfört 2 möten; den 14 januari och 12 februari. Resterande av vårens planerade möten fick ställas in till följd av pandemin och med den följande rekommendationer.

I ”kulisserna” har det genomförts en inventering och katalogisering av det stora antalet föremål vi har tillgång till i vårt förråd. Det är pokaler, medaljer, utmärkelser och idrottsredskap från skilda idrotter, i flera fall unika och värdefulla. Dessa skall senare fotograferas och placeras i museet. Dessutom finns ett stort antal foton scannade som kan införas i det Digitala Idrottsmuseet. Pandemin har visat att digitala mötesplatser kommer att vara väl besökta framöver och där finns vi i framkant när vi kan förverkliga våra ambitioner.

Glädjande nog kan vi notera ett antal förfrågningar från idrottsintresserade i landet som förhört sig om bilder i vårt museum och önskat komplettera sina samlingar med uppgifter från oss.

## **MARKNADSUTSKOTTET**

Bo Ericson, sammankallande och Thomas Eklund.

På grund av covid-19 har inga möten eller aktiviteter genomförts under året.

## **MUSEIUTSKOTTET**

Thomas Eklund sammankallande, Kjell Sunesson adjungerad, Göran Gillberg, Gunnar Hagsten, Lasse Segelberg, Sten Berglund och Claes Pedro.

Utskottet genomförde ett par möten i början av året. På grund av covid-19 har inga utåtriktade aktiviteter kunnat genomföras.

Under året har arbetat med att registrera och sortera de museiföremål vilka finns i våra källarförråd framgångsrikt fortgått.

## **KVINNORS IDROTT**

Efter ett intensivt arbete under 2019 och en spänd väntan på de fysiska resultaten under de första månaderna av 2020 kunde projektet Kvinnors idrott slutföra etapp ett av två i mars 2020.

Söndagen den 8 mars, den internationella kvinnodagen, hölls en välbesökt invigning av utställningen Kvinnors idrott på slottet i Örebro. Invigningstalare var landshövding Maria Larsson, som värtaligt hyllade de skrivande kvinnorna och Sällskapets arbete.

Boken *Pionjärerna – kvinnor berättar om sina idrottsliv* släpptes i samband med invigningen och hade en strykande åtgång.

Resten av verksamhetsåret förflöt i pandemins tecken och den planerade utställningsturnén, kombinerat med caféträffar, ställdes in men...några få och coronasäkrade träffar har genomförts.

I Askersund presenterades utställningen under vecka 40 i samband med "Lakeside Pride". Projektet presenterades för några få politiker och tjänstemän i kommunen på ett kvällsmöte den 29/9.

Några veckor senare, onsdagen den 21/10 höll Daniel Alsarve en populärvetenskaplig föreläsning inför ca 50 åhörare vid en s.k. Vetenskapspub på Sparbanksbörsen i Fjugesta. Vid detta tillfälle presenterades även utställningen.

Vid de två publika tillfällena har naturligtvis boken funnits till försäljning och under verksamhetsåret har bokförsäljningen pågått i mindre skala.

Viss planering inför kommunbesöken, som utgör etapp två, har genomförts och så snart pandemiläget tillåter planeras det första kommunbesöket ske i Hällefors.

Finansiellt är projektet i hamn och det överskott, som nu kan skönjas, kommer att användas vid de kommande kommunbesöken.

Samarbetet mellan Örebro Läns Idrottshistoriska Sällskap och RF/SISU - Örebro län har fungerat på ett mycket inspirerande sätt och projektgruppen ser fram mot det kommande verksamhetsåret med stor tillförsikt.

Projektgruppen har under 2020 bestått av Daniel Alsarve (RF/SISU), Thomas Eklund, Jane Karlsson, Hanna Palm (RF/SISU), Laila Sunesson och Kjell Sunesson.

## **IDROTTSARVET/TIDNINGSUTSKOTTET**

Håkan Bågenvik och Thomas Eklund redaktörer. Foton Berndt Larsson. Layout Karin Lidner. Utskottet har genomfört ett antal möten med syfte att ge ut Idrottsarvet i två nummer per år, vår och höst. Tidningen distribueras till våra medlemmar, samarbetspartners, bibliotek i länet och andra idrottshistoriska sällskap i Sverige.

## **IDROTTSMINNEN**

Under våren planerades elva möten med olika idrottsvisa teman för att genomföras i vår klubblokal, tisdagseftermiddagar. Syftet var att mer fördjupat kunna träffas och samtala kring våra, enskilda och gemensamma, idrottsminnen.

Det uppskattades och klubblokalen fylldes av medlemmar. Sju idrotter kunde presenteras innan covid-19 slog till. Bandy, Bowling, Gymnastik, Ishockey, Orientering, Tennis och Trav.

## **HEMSIDAN ([www.olis.nu](http://www.olis.nu))**

Hemsidans ansvariga arbetsgrupp har under året bestått av Anders Stenberg och Christer Södergren.



Kontakten dem emellan har varit på telefon och mail och skett regelbundet veckovis under verksamhetsåret.

Hemsidan utvecklas fortlöpande.

Hemsidan har kontinuerligt informerat om Coronapandemin.

ÖLIS alla träffar presenterades med text och bilder.

Månadens bild med text presenterades för tredje året i följd.

Under året har vi tittat in i arkivet på hemsidan och lyft fram gjorda resor, hållna möten, etc.

Hemsidans besökarsiffra har ökat från 5 000 till dryga 6 000 besök per år under 2020.

Vid årsskiftet 2020/2021 avslutar nuvarande hemsidagrupp all sin verksamhet.

Ny hemsida kommer inför 2021 ligga under laget.se med annan bemanning inom ÖLIS.

## **ADMINISTRATION - LAGET.SE**

ÖLIS har tecknat en överenskommelse med laget.se avseende Nyhetsbrev, Hemsida och Administrativt program. Samtidigt blir laget.se en av ÖLIS samverkanspartners.

Örebroföretaget laget.se har funnits i snart 20 år och har ett tjugotal anställda. Örebrokontoret finns på Stortorget, i Landshypoteks tidigare lokaler. De har idag över 3 000 idrottsföreningar i landet som sina kunder.

Nyhetsbrev och Hemsida är väl anpassade för kommunikation både med dator och mobil. Det Administrativa programmet inkluderar ett medlemsregister till stöd för administration och ekonomi.

ÖLIS vill med överenskommelsen stärka vår digitala kommunikation internt och externt. Men fortsättningsvis kommer givetvis alla våra medlemmar, med eller utan epost, få likvärdig information.

## **MEDLEMMAR**

|                           |              |
|---------------------------|--------------|
| Privatpersoner/Enskilda   | 573          |
| Familjemedlemmar          | 92 (x 2) 184 |
| Föreningar/Organsiationer | 43           |
| Totalt antalet medlemmar  | 800          |
| Sponsorer                 | 12           |

***Styrelsen vill slutligen framföra ett tack till alla sponsorer samt Region Örebro län, RF-SISU Örebro län, Adolf Lindgrens Stiftelse, media samt alla medlemmar, företag och organisationer som ställt upp för Sällskapet.***

Örebro i maj 2021

*Jan Andersson, Thomas Eklund, Kerstin Pedro, Håkan Aldevik, Sven Arne Ahlberg, Bo Ericson, Sven Göran Gustafson, Ankie Olsson-Ramberg (adj), Laila Sunesson (adj) Sten Berglund (adj)*

## Resultatrapport per 2020-12-31

| <b>Rörelsens intäkter</b> | <b>2019</b>       | <b>2020</b>      |
|---------------------------|-------------------|------------------|
| Intäkter Års- & höstmöte  | 44 910,00         | 0,00             |
| Intäkter resor            | 25 625,00         | 0,00             |
| Intäkter Café-träffar     | 39 450,00         | 5 350,00         |
| Intäkt lotterier          | 10 615,00         | 0,00             |
| Uthyrning lokaler         | 0,00              | 800,00           |
| Medlemsavgifter           | 147 550,00        | 139100,00        |
| Sponsorer                 | 36 000,00         | 12 000,00        |
| Bidrag Kvinnors Idrott    | 4 522,00          | 146216,00        |
| Intäkt Kvinnors Idrott    | 0,00              | 72 847,00        |
| Erhållna gåvor            | 500,00            | 0,00             |
| Verksamhetsbidrag         | 297 000,00        | 287000,00        |
| Övriga bidrag             | 0,00              | 50 000,00        |
| <b>Summa intäkter</b>     | <b>606 172,00</b> | <b>713313,00</b> |

### **Rörelsens kostnader**

|                           |           |           |
|---------------------------|-----------|-----------|
| Kostnader muséet          | 477,00    | 0,00      |
| Kostnader biblioteket     | 158,00    | 0,00      |
| Kostnader utställningar   | 0,00      | 4 602,00  |
| Kvinnors Idrott           | 4 522,00  | 215602,00 |
| Kostnader Års- & höstmöte | 47 178,00 | 6 780,00  |
| Kostnader för resor       | 31 760,00 | 0,00      |
| Kostnader Café-träffar    | 25 120,00 | 4 170,00  |
| Styrelsen                 | 12 812,00 | 10 662,62 |

|   |            |           |
|---|------------|-----------|
| Lokalhyra                                 | 232 654,00 | 173298,00 |
| Elkostnad hyrd lokal                      | 669,00     | 5 079,00  |
| Tillbehör hyrda lokaler                   | 7 753,00   | 0,00      |
| Städning av lokaler                       | 4 200,00   | 2 500,00  |
| Kostnader för flytt                       | 25 538,80  | 0,00      |
| Övriga kostnader hyrd lokal               | 3 619,00   | 682,00    |
| Hyra kontorsutrustning                    | 21 027,00  | 21 114,00 |
| Leasing datorer                           | 10 173,00  | 30 208,00 |
| Förbrukningsinventarier                   | 6 068,00   | 1 541,00  |
| Programvaror                              | 6 248,00   | 6 672,00  |
| Förbrukningsmaterial                      | 18 840,05  | 4 887,00  |
| Servicekostnad kopiator                   | 13 448,00  | 14 873,00 |
| Servicekostnad datorer                    | 9 815,00   | 12 148,00 |
| Servicekostnad TV                         | 0,00       | 360,00    |
| Frakter och Transporter                   | 154,00     | 0,00      |
| Resekostnader                             | 997,00     | 0,00      |
| Kostnader tidningen                       | 40 174,00  | 40 313,00 |
| Reklamtrycksaker                          | 2 500,00   | 0,00      |
| Övr kostnader för reklam o marknadsföring | 410,00     | 0,00      |
| Representation                            | 0,00       | 395,00    |
| Kontorsmaterial                           | 16 453,00  | 16 173,10 |
| Trycksaker                                | 11 960,00  | 0,00      |
| Fast telefoni                             | 8 496,00   | 5 684,00  |
| TV-kostnader, program mm                  | 7 210,47   | 2 692,00  |

|                                       |                   |                  |
|---------------------------------------|-------------------|------------------|
| Porto                                 | 22 813,81         | 22 664,00        |
| Redovisningstjänster                  | 1 485,00          | 1 533,00         |
| Datakommunikation                     | 5 076,00          | 16 389,00        |
| ADB-kostnader                         | 6 000,00          | 11 000,00        |
| Bankkostnader                         | 1 293,50          | 3 277,50         |
| Försäkringar                          | 2 288,00          | 2 065,00         |
| Föreningsavgifter                     | 950,00            | 550,00           |
| Gåvor o uppvaktningar                 | 4 563,00          | 8 627,00         |
| Avskrivning på inventarier            | 4 000,00          | 4 000,00         |
| <b>Summa rörelsens kostnader</b>      | <b>618 903,63</b> | <b>650541,22</b> |
| <br>                                  |                   |                  |
| <b>Rörelseresultat</b>                | <b>-12 731,63</b> | <b>62 771,78</b> |
| <br>                                  |                   |                  |
| <b>Räntor och utdelningar</b>         | 178,00            | 0,00             |
|                                       | <hr/>             | <hr/>            |
| <b>Resultat före skatt</b>            | <b>-12 553,63</b> | <b>62 771,78</b> |
| <br>                                  |                   |                  |
| <b>Återbetald skatt/reavinstskatt</b> | 19 586,00         | 0,00             |
|                                       | <hr/>             | <hr/>            |
| <b>Årets vinst/underskott</b>         | <b>7 032,37</b>   | <b>62 771,78</b> |
|                                       | <hr/>             | <hr/>            |

## Balansrapport per 2020-12-31

| <b>Tillgångar</b>                  | <b>UB 19-12-31</b> | <b>UB 20-12-31</b> |
|------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Anläggningstillgångar</b>       |                    |                    |
| Inventarier                        | 8 000,00           | 4 000,00           |
| Swedbank fond Robur                | 122 070,57         | 122070,57          |
|                                    | <hr/>              | <hr/>              |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b> | <b>130 070,57</b>  | <b>126 070,57</b>  |

## Omsättningstillgångar

|  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Förutbetalda kostnader o upplupna intäkter | 20 347,00         | 18 020,00         |
| Kassa                                      | 2 212,00          | 1 282,00          |
| Swedbank/ SEB föreningskonto               | 13 773,57         | 53 957,35         |
| SEB Enkla sparkonto                        | 220 733,00        | 74 262,00         |
| <b>Summa omsättningstillgångar</b>         | <b>257 065,57</b> | <b>147 521,35</b> |
| <b>Summa tillgångar</b>                    | <b>387 136,14</b> | <b>273 591,92</b> |

## Eget kapital och skulder

### Eget kapital

|                           |                   |                   |
|---------------------------|-------------------|-------------------|
| Balanserade vinstmedel    | 119 862,77        | 126 895,14        |
| Redovisat resultat        | 7 032,37          | 62 771,78         |
| <b>Summa eget kapital</b> | <b>126 895,14</b> | <b>189 666,92</b> |

### Kortfristiga skulder

|  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Leverantörsskulder                           | 38 963,00         | 774,00            |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 221 278,00        | 83 151,00         |
| <b>Summa kortfristiga skulder</b>            | <b>260 241,00</b> | <b>83 925,00</b>  |
| <b>Summa eget kapital och skulder</b>        | <b>387 136,14</b> | <b>273 591,92</b> |

## Ekonomi

Årets resultat har starkt påverkats av den pågående pandemin. Verksamheten har legat vilande från och med 8 mars då invigningen av Kvinnors Idrott kunde genomföras. Detta projekt, till vilket vi erhållit bidrag, var tänkt att genom en turné visas upp i länet. Då så inte blev fallet har vi, som visas i balansräkningen, ett belopp reserverat för framtida kostnader, kronor 74 262. Resultatet för verksamhetsåret har också påverkats i positiv riktning genom att vi utsågs till årets idrottshistoriska sällskap av Sveriges Centralförening för Idrottens främjande. Vi erhöll ett belopp på kronor 50 000 att täcka våra kostnader för idrottshistorien. Beloppet är inkomstfört för år 2020.

# VERKSAMHETSPLAN HÖSTEN 2021

Örebro Läns Idrottshistoriska Sällskap avser under hösten, i den mån restriktioner och rekommendationer till följd av pandemin tillåter, att verka enligt följande:

## Allmänt

- vidga intresset för sällskapets verksamheter såväl inom som utanför länet
  - inbjuda föreningar och organisationer till sällskapet
  - fortsatt arbeta för att öka intresset bland kvinnor
  - skapa mötesplatser i vardagen för medlemmar och intresserade
  - engagera fler medlemmar i sällskapets utskott och arbetsgrupper
  - initiera lokala idrottshistoriska grupper

## Möten/träffar

- under våren genomföra årsmöte
- arrangera höstmöte
- genomföra en höstresa
- hålla ett antal caféträffar
  - varav några ute i länet

## Museet

- påbörja en förnyelse av vårt museum
  - digitalisera delar av utställningsmaterialet
  - genomföra en inventering av sällskapets förråd

## Biblioteket

- fortsatt tillgängliggöra biblioteket under begränsade tider

## Marknadsföring/Sponsorer

- aktivt marknadsföra vår verksamhet genom utställningen Kvinnors idrott
- erbjuda ett attraktivt sponsorpaket
- intensifiera sökandet av sponsorer samt finansiella bidrag

## Digitala museet

- fortsätta identifiering och registrering av vår bildskatt
- identifiera och med bild(-er) registrera museets föremål

## Kvinnors idrott

- I samverkan med RF-SISU Örebro län exponera utställningen *Kvinnors idrott* i olika delar av Örebro län samt marknadsföra boken *Pionjärerna - kvinnor berättar om sina idrottsliv*.
- Projektgruppen skall dessutom behålla kontakten med det upparbetade nätverket och om möjligt engagera fler kvinnor att skriva berättelser om sina idrottsliv.

Örebro i maj 2021

*Jan Andersson, Thomas Eklund, Kerstin Pedro, Håkan Aldevik, Sven Arne Ahlberg, Bo Ericson, Sven Göran Gustafson, Ankie Olsson-Ramberg (adj), Laila Sunesson (adj) Sten Berglund (adj)*



## Örebro Läns Idrottshistoriska Sällskap

Besöks- & postadress:  
Järntorgsgatan 3, 703 61 Örebro

E-post: [idrottshistoriska@telia.com](mailto:idrottshistoriska@telia.com)  
Organisationsnummer: 875001-4972